Ebu Ca'fer el-Kaim-Biemrillah
Abdullah b. Ahmed el-Kadir-Billah

el-Abbasi
(ö 467/1075)

Abbas! halifesi

L
(1031-1075).

_j

18 Zilkade 391'de (9 Ekim 1001 ) doğdu .

Babası Halife Kadir-Billah. annesi Ermeni
veya Rum asıllı Bedrü'd-düca (Katrü'n-ne
da) adlı cariyedir. Kaim- Biemrillah laka
bıyla veliaht ilan edilip adına hutbe okun
du ve babasının ölümü üzerine hilafet
makamına geçti ( ı 3 Zi lhicce 4221 ı Aralık

Arslan Besasiri'nin
giderek artan nüfuzundan ve kendi adam
larını cezalandırmasından rahatsız olan
Ka im- Bi emriilah (bir ri vayete göreVezir
ibnü' l-Müs lime) Tuğrul Bey'e haber gön
derip kendisini Bağdat'a davet etti ( 444/
1052) Tuğrul Bey2S Ramazan447'de (18
Ara lık 1 055) Bağdat'a girdi. Bu bağımsız
bir Türk hükümdarının Bağdat'a ilk giri
şiydi. Bu sırada Tuğrul Bey'in askerleriyle
Büveyhi askerleri arasında çıkan savaşta

birçok kişi hayatını kaybetti. Tuğrul Bey,
olaylardan sorumlu tuttuğu Hüsrev Firüz
ile ileri gelen kumandanlarını tutukiata
rak Irak'ta bir asırdan beri süren Büveyhi
hakimiyetine son verdi (28 Ramazan 447 1
21 Aralık ı 055 )_ Halife. Hüsrev Firüz'un tu
tuklanmasından rahatsız olduysa da Tuğ
rul Bey hilafet makamının tahsisatını art
tırıp ilişkileri düzeltti. Çağrı Bey'in kızı Ha
tice Arslan Hatun. Ka im- Biemrillah ile
evlendirilerek iki hanedan arasında ak
rabalık bağı kuruldu ( 448/1056)

Bağdat'ta on üç ay kalan Tuğrul Bey,
Fatımiler'in desteğini sağlayan Arslan Be
sasiri'yi ortadan kaldırmak üzere Kuzey
lrak'a hareket etti. Mayıs 1 057'de Mu
sul'u ele geçirdi. Arslan Besasiri Rahbe'ye
kaçtı. Tuğrul Bey'i Bağdat'ta muhteşem

Ebü'l-Kasım el-Kaim- Bi emriilah
Muhammed (Abdurrahman)

b. Ubeydillah el-Mehdi el-Fatımi
(ö. 334/946)

Fa.tımi halifesi
(934-946).

_j

280 (893) veya 277'de (890) Selemiye'
de doğdu. İsmailller'in imamı olan baba
sı Ubeydullah el-Mehdi ile birlikte küçük
yaşta, Selemiye'den Berberl- M idrari
Emirliği'nin merkezi Sicilmase'ye varan
uzun ve tehlikeli bir yolculuk yapmak zo
runda kaldı. 299 (911 -12) yılında babası
tarafından veliaht tayin edildi. Aynı yıl Kü
tameliler'in topraklarına girdi; Kostantl
ne şehrini zaptetti. Mehdlliğini ilan eden
Mavedenti'nin başlattığı isyanı bastırdı.
300'de (912-13) Fatımi yönetiminden çı
kan Trablus'u hakimiyet altına almakla
görevlendirildi.

3
Muharrem 308'de (25 Mayıs 920) Fus
tat'a yardıma gelen Munis'in kuwetle
riyle Ebü'l-Kasım·ın kuvvetleri arasında
cereyan eden savaşlarda Abbasller galip
geldiler. Ebü'l-Kasım ikinci defa İskende
riye'den ayrılmaya karar verdi. Ebü'l-Ka
sım Muhammed'in Orta Mağrib'de 315-
316 (927 -928) yıllarında gerçekleştirdiği
seferler sonunda Fatımller'in nüfuzu Ta
h ert bölgesine ulaştı ve bazı Zenateliler'
le onların müttefiki olan kabileler Fatıml
ler'e itaat arzettiler.

Babası Ubeydullah el-Mehdl'nin ölümü
üzerine Ebü'l-Kasım Muhammed 322'de
(934) "el-Kaim- Biemrillah" unvanıyla Fa
tım!